Ode XXXI.—Metrum idem quod supra Od. 9.

Longè se alienum ab omni avaritiâ declarat Horatius hæc Ode, cum summa votorum ejus sit, ut ab Apolline Vatum Patrone nihil aliud exposcat præter mentem sanam in corpore sano, quod ait Juvenalis unice postulandum à Diis, Sat. x. Vide Pers. li. Lucian. in Icaromenippo.

1. *Dedicatum.*] Vel ab ipso Poeta consecratum Phoebæ sacellum suis in sedibus intelligit; vel ab Augusto post Actiacam victoriam templum Apollini in Palatio dedicatum.

2. *De paterâ novum Fudens liquorem.*] Tunc cum vini primitias libat et sacrificat Apollini Palatino. Hoc intelligi potest ab Horatio factum inter epulas; nam supra notativus id observatum ab Antiqua, ut in mensâ aliquid vini defunderetur ac Diis liberetur. Hinc Æneid. i. 726.

Dixit, et in mensam laticum libavit honorem. Et Æneid. viii. 379.

In mensam læti libant, Discosque precantur. Vid. J. Lips. antiq. lect. lib. lii. ubi morem hunc in omni convivio religiosè servatum primum asserit, tum ex Homero, tum ex allatis modò Virgillii locis, tum ex Dione Cassio: addeque, *Ergo ut amatores Veneri, bellatores Marti, quidam Musis et Apollini studiorum prædidi ritè libemus nos coram ahmeni? vel Poeta de Vinalibus prioribus dixit in quibus gustabantur vina, novumque vinum libabant; nempe 9. Calend. Maii; nec enim antea ceabantur prisci vinum deforbuisse, nec purum gustari idonum.* Vide Varon. 5. de Ling.

Latin. Plin. lib. xviii. cap. 29. Festum, in voce *Calpar*; quo nomine vocabatur patera, quâ vinum novum libabant. Huic interpretationi posteriori favet quod ait Horatius, *navum, &c.*

4. *Sardinia.*] Hæc insula, inter mare Tyrrhenum ac Balearicum sita, tritici feracissima, à Sardo Herculi filio dicta est Sardinia. *Segetes.*] Ex Varrone de Re Rust. lib. i. cap. 29. *Seges est quod aratum et satum est; arum, quod aratum necdum satum.*

5. *Calabria.*] Italiae regio est inter mare Tyrrhenum et Ionium, ubi olim Brutii populi et magna Græcia; hodie pars est regni Neapolitani versus austrum ac Siciliam porrecta.

Æstuosæ.] Solis ardoribus valdè expositas et æstuantis.

6. *Armenta.*] Laudantur equi Calabri in eâ regione abundantes; sicut et in Apulia quæ proxima est Calabriae. Vide Varro nem de Re Rust. lib. ii. cap. 7. Ibidem et pascua erant optima, quorum mentio est Epod. i.

ebur Indicum.] Ab Indo flumine dicta eâ Orientis ampla regio; auri et argenti metallis, gemmis quoque dives est. Ebur quoque præ cæteris habet. Hinc Virgil. Geor. i. 67. *India mittit ebur.* Vide Plin. &c.

7. *Non rura, quæ Liris, &c.*] Non agros peto in Campania fertiles.

Liris.] Hic fluvius alius vocatur *Liternus*, supra Soram seaturit, et ad Minternas labitur in mare Tyrrhenum. Ejus meminit Martial. lib. xiii. Epig. 83.

8. *Taciturnus amnis.*] Leniter fluens ac tacite, non rapido cursu, aut ingenti murmure.

9. *Premant Calenâ falce, &c.*] Non aliis invidio vites optimas ac generosa vina. De Caleno supra Od. 20. v. 9.

Falce.] Cultello incurvo falcis instar.

Premant.] Scindant racemos è vite, vel ipsam vitem putando, luxuriantem coarceant. Vel, utas à Calenis vitibus in torculari calceant ac premant. Virgil. Georg. i. 156.

— *Ruris opaci*

Falce premas umbras.

10. *Dives et aureis Mercator, &c.*] Per nos hoc, frustatur aliis eâ felicitate, solo optant;

negotiator vina Syriis mercator exsiccat culullis
 elibus commutata bibat poculis ex auro, ipsis Numinibus gratus, siquidem ter et quater annis singulis sine infortunio lustrat mare Occiduum. Me nutriti olivæ, me cichorea, Me cichorea, levesque malvæ.
 Frui paratis et valido mihi,

[190]
16

[121]

ANNOTATIONES.

suis deliciis; ego verò tenui meâ sorte victuque contentus sum.

11. *Culullis.*] Fictilibus calicibus, qui culluli dicti sunt, Vestæ ac Diis libant Vestales; inquit Alex. ab Alex. lib. v. cap. 12. significatur hic quodlibet poculi genus. A culeo, inquit, quod ingens est vas, seu maxima liquorum mensura, fit culeolus, et inde culullus, quod poculum fuit sat capax, quo usi Pontifices olim in sacris, et reges in conviviis. De his rursus ad Pisones, v. 434.

12. *Vina Syrà reparata merce.*] Vina exquisita empta per commutationem pro mercibus è Syriâ advectis, nardo, balsamo; unguentis, odoribus, &c. Syria Asiam provinciam, hodie, la Saurie, continet Palestinam, Phœniciam, et Syriam propriè dictam: Euphrate rigatur. Cic. pro domo. *Illâ optima fertilisque Syria.* Paul. Pandect. xviii. ter. 1. *Non aliud olim mercè, aliud pretium vocabatur; sed quisque secundum necessitatem, utilibus inutilibus permutabant; quando plerumque evenit, ut quod alteri superest, alteri desit. Sed quia non semper nec facile concurreret, ut cum tu haberes quod ego desiderarem, invicem haberem ergo quod tu accipere velles; electa materia est, cujus publica ac perpetua æstimatio difficultatis permutacionum æqualitate quantitatis subveniret. Ea materia formâ publicè percussa, &c.*

13. *Diis charus ipsis.*] Castori et Polluci, et Neptuno, quorum favor est navigantibus optabilis.

14. *Æquor Atlanticum.*] Quod Africam à Iulio ad occasum, ita dictum ab Atlante Mauritanis monte. Virg. *Æneid.* iv. 480.

*Oceani finem juxta, solemque cadentem,
 Ultimus Æthiopum locus est; ubi maximus Atlas*

Æxem humero torquet, stellis ardentibus aptum.

15. *Impudè.*] Ironice dictum voluit quidam in mercatorum fraudibus et avaritiis obnoxium, qui tamè mare quodlibet anno toto questui inhærens percurrat, citra ullum naufragii periculum, Diis ad ejus crimina consentibus, certè nequaquam vindicantibus. Interim verò alie merces ab Oriente advectas in Occidente commutat, Syriis unguentis vina comparat generosa, latus bibit, ac fructus Diis iratis, non secus ac Marfus apud Juvenal. Sat. i. 49. At cum iste mihi locus objicitur, *Cynthus aureum vellet, et adhauc parum solerter ac naviter solum à me haud ita pridem explanatum, uno vim et lucem diminuatam eximio aboqui Salsicij sententia: Fatebor ego quod res est candidi semper ingenti, necesse enim tum lava der-*

mitavit. Enimvero illic Juvenalis non modò significare vult Marium impunem ferre sua furta, et raptis frui, ut ibidem annotavimus, sed et de exilio suo lætari, in quo à curis Reip. expeditus genio liberius indulget, ab octavo horâ, suaviter bibit, otiosè epulatur, atque aded ex infensis Diis capit emolumentum, ex ira Numinum sibi quasi delicias facit. Vide ad Pis. v. 445 ibique Annot.

Me pascunt olivæ, &c.] Ego verò me feliciorum illis hominibus existimem, modico et parabili cibo victitantem, si modò largiantur Diis bonam valetudinem, fortunæ tenuis usum tranquillum, ac poteros oblectamenta.

Olivæ.] Plin. lib. xiii. cap. 3. *Olivæ in Ægypto carnosissime, olei tamen habent exiguum; in Syria parte nec capari majores, carne commendantur. Quam ob causam Italicis transmarina præferuntur in cibis, cum oleo vinocantur; et in ipsâ Italiâ cæteris Picenæ et Sidicine. Sale illic primum conduntur, et ut reliquæ, amurcè, (muria) sapère; necnon aliæque oleo suo . . . herbamque viridum sapore conduntur, præcipuè furniculi in Narbonensi Gallia, inquit Dalecamp.*

16. *Cichorea.*] *Κίχρη, κίχρη, et κίχρη* pluralis nempe numeri, quæ agrestes herbes sicut et malva, inter cibos et edulia veterum, pariter et olivæ, recensentur à Jul. Polluce lib. vi. cap. 9. Vide Casanbon. in cap. 32. lib. ii. Athea. ubi Alexidis versum ita corrigit, *Τὸν γὰρ κίχρησιν οὐκ ἔργασα σ' οὐδὲν β.* Porro quæ ratione quodque veteres olivæ ista pararent et condirent, edisserit Galenus ex Erasistrateo lib. de Sectione venarum ad Erasistrateo. Id Casanb. Ibid. Latinis vocatur ambubicia, intybus, et intybam. Non. Marcell. ex Lucil. Sat. lib. v. Virgil. *Georgic.* iv. 190.

Quoque modo potis gauderent intybus risio Pœponius in Piacenta, Rustici edunt libentes etras intybos.

Levesque malvæ.] Quæ ventrem levant gravem atque emolliunt. Apud Athen. lib. ii. cap. 18. Diphilus tradit, malvam esse boni succi arteriam knire, acres in corporis superficie succos educere, renam et vesicæ irritacionibus prodese, excerni facile, medicocriter alere, hortensique silvestrem esse meliorem. Ibidem Heronippus Callianach. *malvam utilissimam appellat.* Quo antem modo in cibum pararet, docet Dioscorid. lib. ii. cap. 144. Tactus ad hunc Hesiodi versum 41. Oper.

Οὐδ' ἔρω ἐν πικρῶν καὶ δροσίων πύλινον, neque utrum quidem magnam sibi bonum in modo et catholico.

17. *Fruï paratis.*] *Εὐχαισιν* cap. v. 19 *Οὐδ'*

Latoë, dones; et precor, integrâ
Cum mente, nec turpem senectam
Degere, nec citharâ carentem.

O, Latone fili, da mihi va-
lere, et potiri acquisitis;
necnon cum sanâ mente
20 senectutem ducere haud
fosdam, queso, et lyrâ non destitutam.

ODE XXXII.

Ad Lyram suam, quam commendat.

POSCIMUS, si quid vacui sub umbrâ
Lasimus tecum, quod et hunc in annum
Vivat, et plures: age, dic Latinum,
Barbite, carmen,
Lesbio primùm modulate civi;

Deposimus, si quidpiam
[122] privatim otiosi tecum coci-
nimus, quod vigeat et hunc
in annum, et in alios mul-
tos; heus recita poemâ
Latinum, ô testudo, quæ
5 Lesbio primùm civi modu-
los dedisti;

ANNOTATIONES.

*dedit Deus divotus atque substantiam, potentia-
temque tribuit, ut comedat ex eis, et fruatur
parie sud, et laetetur de labore suo, hoc donum
Dei est.*

18. *Latoë.*] Apollo filius Latone, inde La-
tota et Latonia dictus, sicut et Diana ejus so-
ror, eodem cum eo partu edita.

Et precor.] Non absurdè Theod. Marcellus
quovis pignore certet, fuisse à manu Horatii,
Adprecor integrâ cum mente; sicut Ode 16. lib.
iv. 28. *Ritè Deos prius apprecati.* Sacerdos ni-
mirum precatur, adprecatur populus, id est,
verba precantis sacerdotis iterat; quod *Favere*
auguris, dicebatur. Ita ille.

19. *Nec turpem senectam.*] Non corporis in-
firmitatibus aut animi gravem et molestatam;
non languidam, inermem, imbecillam, non de-
firantem, non quorundam, morosam, anxiam,
sed vegetam, honoratam, jucundam. Cicero
de Senect. c. viii. ex Cæcilio: *Psum equidem in
senectâ hoc de pulo mierrimum, sentire eâ a-
late esse se odiosum.* Plin. lib. vii. cap. 50. *In
senectute, inquit, hebescent sensus, membra tor-
pent, præmoritur visus, auditus, incensus, den-
tes etiam ac ciborum instrumenta.* Vide et cap.
41. ejusdem libri, ubi mentio de Georgiâ Le-
ontino, qui centum et septem complevit annos;
interrogatus autem quâ ratione tamdiu esset
robusto corpore, sensibus integris, memoriâ
firmâ, ingenio vegeto, prosperâ denique vale-
tudine, respondit; *οὐδὲν ἄλλο ἐστὶν ἰσθὰ
ἀρετῆς. Nihil unquam voluptatis causâ fa-
ciens.* Is Empedocles fuerat discipulus; præ-
ceptor autem Pericles, Isocrates, aliorumque.
Cic. de Senect. et alibi. Philostrate. Placido, &c.

20. *Nec citharâ carentem.*] Pœtæos facul-
tate, quæ solet in senibus senescere; vel su-
avitæ musicæ et cantûs, quâ Solon narratur
senectutis mala temperasse ac levâsse, et So-
crates ætate proventus citharæ operam dedis-
se. Sic et Achilles apud Homer. Illad. ix.

Ode XXXII.—Metrum idem quod supra
Ode 2.

1. *Poscimus, si quid, &c.*] Suam ipse lyram
compellat; quod Poëtis familiare est. Sic
Virg. Eclog. viii.

Incipe Menælios quæcum, mea tibi, verus.

Sic et Pindar. Olymp. Ode 2. *ἀναξίστημι γὰρ
ἀπὸ τοῦ, et Pyth. Od. i. ἡγευρία σίγημι γὰρ ἄπαιλλο-
ς.* Sicetiam regius Pœtæos Ps. cviii. *Exsurge
Pœtæisium et citharæ.*

Poscimus.] Placet sanè quorundam lectio,
poscimur. Hoc sensu; à Mæcenate poscimur,
si quid dignum memoriâ sub umbrâ, secessu
et inter privatos parietes scripsimus, ut id in
lucem edamus et in publicum; utque palam
omnibus fias nostri versus, solis prius amicis
duntaxat auditii.

Vacui.] Curis soluti.

2. *Lasimus.*] Animi relaxandi causâ lyram
pulsantes, et Lyricos versus conscribentes.
Vel potius ex more Pœtæarum, carmina sua
studio quamvis et arte elaborata, *lusus* vocat.

Tecum.] Modò voce tantùm, modò fidibus
et voce simul canebant veteres: modò alter-
natiim ac vicissim fidibus ac voce. Ammian
Marcell. lib. xv. *Bardi* (Gallorum vates) *for-
tia virorum illustrium facta heroticis composita
versibus cum dulcibus lyris molibus cantabantur.*
Tibull. lib. iii. Eleg. 4. 39.

*Hanc primùm veniens plectro modulatus
eburno,*

Felices cantus ore sonante dedisti.

*Sed postquam fuerant digiti cum voce locuti,
Edidisti hæc Iristi dulcia verba modo.*

Quod et hunc in annum Vivat, et plures.] Non
metuentia æmbras carmina, nec thus; sed
digna cedro, id est, immortalî hominum
memoriâ. Pers. Sat. i. 43.

3. *Dic Latinum, Barbite, carmen.*] Latini
carminis Lyrici auctor ac princeps Horatius,
sicut Alcæus Græci.

4. *Barbite.*] Βάρβιτος musicum instrumen-
tum pluribus intentum chordis; unde Theo-
crit. *ἡολύχοδος.* Supra Od. 1. *Lesbeum bar-
biton.*

5. *Lesbio primùm modulate civi.*] Celebre
imprimis ab Alcæo, duce poëtique eximio,
Mitylenis oriundo, in Lesbo insulâ, de quâ
ante.

Modulatus] In modulis obsecrte, id est, Quæ
modulatus es, modulus reddidisti, ad Alcæi
arbitrium. Alii passivam hęc significationem
notant; sicut in Arte Poët. v. 368. *Imper-*

qui millea Nil effratas, tamen seu in bello, seu navem agitatum in humidâ ripâ alligaverat, cantabat Bacehum, atque Musas, et Venerem, puerumque semper eam comitantem, necnon Lycum oculis et capillis nigris conspicuum. O, lyra, Apollinis ornamentum, summique Jovis epulæ jucunda, ave, ô erummarum

Qui ferox bello, tamen inter arma,
Sive jactatam religârat udo
Littore navim,
Liberum, et Musas, Veneremque, et illi
Semper hærentem puerum canebat;
Et Lycum nigris oculis, nigroque
Crine decorum.
O decus Phœbi, et dapibus supremi
Grata testudo Jovis, ô laborum

[187]

10

[194]

ANNOTATIONES.

dulata pœmata. Quod autem ait Horatius, primum, Videtur, Alcæum facere barbiti inventorem, quod quidem Anacreonti ipso posteriori tribuitur apud Athen. lib. iv. cap. 23. Verùm ibid. cap. 25. Euphorion ait, barbiti memisisset tum Sapphonom tum Anacreontem, novumque non esse instrumentum. Dicendum igitur antiquius videri ipso Alcæo, sed ab eo modulis novis auctum ac perfectum duntaxat, vel quod primus Odas Alcæicas barbiti fidibus cœchærit, hinc ejus inventionem ipsi adscribi. Ex Lillo Gyraldo, Attilio Donatiano, et aliis, in Musicis et in arte modulandorum carminum peritissimus Alcæus, et Athen. lib. xiv. cap. 5. *Alcæus poëta si quis alius, musicus erat scientissimus.* Floruit ante Christum annis sexcentis.

6. *Qui ferox bello, tamen inter arma, &c.* Qui seu in castris, seu à bello et navigatione quiesceret, citharæ studium et oblectationem non omittet. Athen. lib. v. Alcæus dicitur fortissimus ac belliger poëta. Et lib. xiv. cit. pugnam strenuitatem anteposuisse poëticæ, plus æquo bellicosum; ibidemque refertur ejus carmen, quo suas edes omni genere armorum splendidas et ornatas ostentat et gloriatur; illaque fuscè describit. Cic. Tuscul. iv. *Fortis vir, inquit, Alcæus in sua Republicâ cognitus.* Pictacum nempè tyrannum Mitylenis expulsi; aliosque armis persecutus est, Athenienses quoque et Tyrreos bello fatigavit. Strabo. Laërt. Suidas. Quintil. lib. x. cap. 1. sic scribit: *Alcæus in parte operis aurea plebæ merito donatur, quia tyrannus insectatur: nullum etiam moribus confert: in eloquendo quoque breviter, et magnificus, et diligens, Homero similis; ard et in lusus et in amores descendit, majoribus tamen optior.* Dionys. Halycarnass. *Alcæi, inquit, ingratam consideraspiritum, et brevitaltem, et suavitatem cum rehemencia: præterea figuratam orationem cum perspicuitate . . . ante omnia verò politicorum negotiorum affectus,* lib. de Structurâ orationis. Vide et lib. ii. Od. 13. v. 20.

9. *Liberum.* Apud Athen. lib. i. cap. 19. Alcæus Mitylenensis ita canit: *Τῆρς πρῶτος αὐτὸς οἶνος, &c.* *Riga pulmones vino, et alibi: μὲντε ἄλλο ποτόν: ἄριστος δὲ τῶν ἀμύμων, nullam abiam plantaveris arborum prius vitæ.* Quod habetur Horatius, Od. 18. supra v. 5. Eiusdem tantis carmina peritæ apud eundem Athna. variis locis, quibus Alcæus ad bibem

dum largiùs invitat, quod vinum inducat dolorum oblivionem, quod sit remedium veteris præstantissimum, à Jovis ac Semeles filio hominibus datum, &c.

Veneremque, &c. Amatoria namque scripta etiam carmina. Sed et in lusus et in amores descendit Alcæus. Quintil. paulo ante citatus. Apud Arist. Rhet. i. Alcæus ita loquitur: *Θίλας τε ἰσθίῖν, ἄλλὰ μὲν κολάσις ἀδύνη: Volo tibi aliquid dicere, sed me prohibet pudor.* Cui respondit Sappho; Si res honestas ac bonas animo ac desiderio concepisses, nec trepidaret lingua, nec pudor oculos occupasset. Vide Athen. lib. xiii. cap. 8. ubi de Alcæo Sapphâs amorem citharæ canente.

10. *Semper hærentem illi puerum.* Veneri filium Cupidinem appngi semper, et comitem addi solitum, notavimus ante, ad Od. 30. v. 5.

11. *Lycum.* Dilectum Alcæo puerum. Cic. Tuscul. iv. *Quæ non juvenum amore scripsit Alcæus?* et de Nat. Deor. lib. i. *Nobis, quæ, concedentibus Philosophis antiquis, adolescentulis delectatur, etiam ritia septem jucunda sunt. Nævus in articulo pueri delectat Alcæum. Al ed corporis macula nāvus: illi tamen hoc lumen videbatur.*

Nigris oculis nigroque Crine decorum. Sic ad Pisones, v. 37.

Spectandum nigris oculis, nigroque capillo. Ita nimirum formosi pridem commendabantur. Pindar. init. Pyth. nigrum Masis capillitium cum laude assignat; ἰσθλασάμωρ. Apud eundem alibi, pariter et Homer. Iliad. pulchra ea celebratur, quæ ἰσθλασάμωρ; quod etiam epithetum Veneri tribuitur.

13. *O decus Phœbi.* Citharam enim ipse dicitur invenisse, lyram verò sibi concessam à Mercurio velut propriam usurpasse. Quod fœsius supra monui, Od. 10.

Dapibus supremi Grata testudo Jovis. Jovis epulum summæ lætitiæ, adeoque non sine Musicæ ac citharæ jucunditate, celebrabatur. Athen. lib. xiv. c. 6. ex Homero ait; *citharam epularum sociam à Diis factam:* quoniam utilis convivantiis ars Musica, tum quod temulentorum pendulantiam mitiget et cohibeat; tum quod tristitiam dæcutiat, liberalemque patri lætitiâ. Quapropter Homerus in primâ Iliadæ, post ambitiosam illam de Achille contentione, fingit Musicâ Deos recreari, Apolline citharam pulsantem, Musis autem dulci voce accedentibus. Et paulo post subjungit:

Dulce lenimen, mihi cumque salve
Ritè vocanti.

15 levamen suave, mihi quam
docunque bene adrocam.

ODE XXXIII.

Albium Tibullum consolatur, quòd à Glycerà non redametur.

ALBI, ne doleas plus nimio, memor
Immitis Glyceræ; neu miserabiles
Decantes elegos, cur tibi junior
Læsà præniteat fides:

Insignem tenui fronte Lycorida
Cyri torret amor: Cyrus in asperam
Declinat Pholoën. Sed prius Appulis
Jugentur caprese lupis,
Quàm turpi Pholoë peccet adultero.

Tibulle, ne plus quam
[126] decet increas, revolvens
animo crudelem Glyceram;
neve lugubres elegias reci-
tes, quòd fractâ fide, præ-
te fulgeat adolescentior.
5 Ecce amor Cyri adurit Ly-
coridem fronte exili decora-
ram: Cyrus autem fertur
erga Pholoën immitem. At
capre lupis Apulis antea
sociabantur quam Pholoë
[126] amatore fado morem genus
delinquit.

ANNOTATIONES.

Priscos statuisse Deorum hymnos in conviviis cantari, ut reverentiâ numinum graviorez fierent epulantium mores, &c.

15. *Dulce lenimen.*] Athen. modò cit. ibid. *Fortissimi quidem Lacedæmonii cum tibiis sub signis sunt; Cretenses cum lyrà; cum fistulis et tibiis Lydi, ut scribit Herodotus. Ex barbaris autem multi legatos ad hostes cum tibiis et citharâ mittunt, ut eorum infestas mentes emolliant.* Theopompus lib. xlv. histor. *Tradit Gelarum legatos citharas pulsantes advenire.* Hæc ille. Constat certè musicis modulis ac citharæ cantu leniri anxietates animi, ac discuti morositiam; patet ex sacris etiam codicibus, 1. Sam. cap. xvi. v. 23. ubi Saul, malo vexatus spirito, citharam pulsantem Davide, recreatur ac levius habet. Horatius Ode præcedenti senectam exoptat citharæ oblectamento non carentem.

Cumque.] Expletiva solàm et inanè videtur quibusdam ista vox; sed non vacat ornatu, eamque non rarò adhibere amavit noster Poeta nunquam vana. Sic Torreat. *cedendum, pro ades.* Sic *væc* neque Græcis, nec aliis hæctenus *væcivæ* existimatum est.

Salve.] Videtur hic significare, salutem sis, save, lenimen, et auxilium præsta.

Ode XXXIII.—Metrum est idem quod supra Od. 6.

1. *Albi.*] Hic ille est, cujus Elegiis manibus omnium tantè cum voluptate teruntur, *Terrus ac elegans Tibullus*, ut ait Quintil. lib. x. cap. i. *Plus nimio.*] Ad Attic. lib. x. Epist. *Te nimio plus dibigo*, inquit Ciceroni Antonius.

2. *Inimilis Glyceræ.*] Ejus enim ipse novèrat ingenium intractabile, et in ejus proterviam impegerat hand secus ac Albium Tibullus. Vide infra lib. iii. Od. 19. v. 28. Sunt qui scotum *Glyceræ* nomen hic poni vellent, pro Delia vel Nemesi, quas Tibullus amavit; nominare verò noluerat Horatius, seu ob verecundiam, seu metu legis Julis; de qua dixi, ad larcenalis Sat. 1. v. 22. et Sat. id. v. 37.

Miserabiles elegos.] Rebus incertis aptum

carminis genus: ab *læsa miseratione*, vel *Æ*, dolentis particulâ factum nomen. Ad Pisones 76.

Veribus impariter junctis querimonia primam, &c.

4. *Læsà præniteat fide.*] Pulchrior videatur in amore, præferatur junior amastus, non habet ratione fidelis, quam tibi dedit Glyceræ. Vide Tibull. passim. Ita verò scribit, lib. iij. 7. 17.